
СООПШТЕНИЕ 
 
 

Во рамките на програмата „Еразмус“, Универзитетот 

„Св. Климент Охридски“ – Битола ќе се пријавува за 

доделување финансиски средства на студенти (за студиски 

престои) и на академски кадри (за одржување настава или 

стручно усовршување) на високообразовни институции во 

Европа.  

На конкурсот можат да се пријават студенти со 

македонско државјанство кои во моментот на реализирање на 

мобилноста се запишани најмалку на втора година студии. 

Мобилноста може да се реализира на високообразовните 

институции во државите-членки на Европската Унија: 

Австрија, Белгија, Бугарија, Кипар, Чешка, Данска, Естонија, 

Финска, Франција, Германија, Грција, Унгарија, Ирска, 

Италија, Латвија, Летонија, Луксембург, Малта, Холандија, 

Полска, Португалија, Романија, Словачка, Словенија, Шпанија, 

Шведска и Велика Британија.  

Времетраење на мобилноста за студенти: 3-12 месеци. 

Времетраење на мобилноста на наставниот кадар:  

1 седмица (минимум пет работни денови).  

Исто така, на ниво на Република Македонија ќе бидат 

доделени вкупно 20 мобилности за подготвителни посети во 

траење од најмногу една седмица коишто и вие може да ги 



искористите за да реализирате престој пришто ќе издејствувате 

потпишување на билатерален Еразмус договор. 

Останатите информации се достапни во рубриката 

ЕРАЗМУС на веб страницата на УКЛО – www.uklo.edu.mk. 

Со почит, 
 

 

Еразмус координатор на ТФБ 

Ред. проф.д-р Кристи Бомбол 

E-mail:  kristibombol97@gmail.com 

  kristi.bombol@uklo.edu.mk 

 

Канцеларија за меѓународна соработка на УКЛО: 

 

Контакти:  

1. Нуртен Сулејмани, nurten.sulejmani@uklo.edu.mk 

2. Калиопа Стилиновиќ, kaliopa.stilinovic@uklo.edu.mk 

3. Никола Крстаноски, nikolakrster@gmail.com 
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